
Vznikne na na severu Prahy jeden z nejvytíženějších 

dopravních koridorů ve střední Evropě? 
 

Na severu Prahy se připravují dva projekty: 

● transevropská 6proudá dálnice s denním provozem cca 90–100 000 vozidel,  

protínající rezidenční a rekreační přírodní oblasti včetně přírodního parku Draháň-Troja, 

● nová paralelní dráha zvětší současnou kapacitu Letiště Václava Havla v Praze-Ruzyni  

téměř na dvojnásobek, což letišti umožní ročně odbavit až 30 milionů cestujících.  

Nová dráha má být o 1,5 kilometru blíž k centru Prahy než ta stávající. 

 Tyto dopravní stavby ovlivní rozvoj celého tohoto území a budou mít zásadní dopady 

 na dopravní situaci, životní prostředí a zdraví obyvatel.

 
 

 

Lokality dotčené jižní variantou SOKP:  MČ Praha – Dolní Chabry, Suchdol, Ďáblice, Bohnice, Čimice, Lysolaje, 

Nebušice, Přední Kopanina, Praha 6 – Ruzyně, Březiněves; obce Horoměřice a Zdiby; přírodní park Draháň-Troja,  
Kaňon Vltavy u Sedlce, Roztocký háj. 

Lokality dotčené paralelní dráhou:  stejné jako u SOKP a navíc další části Prahy 6 a Prahy 8 (Vokovice, 

Veleslavín, Baba, Hanspaulka, Troja, Kobylisy), přírodní park Šárka – Lysolaje. 

Rozšiřování letiště a související nárůst turistů bude mít rovněž negativní dopady na centrální části Prahy, zejména 

Prahu 1. 

Ve svém důsledku na tyto předražené a nekoncepční projekty doplatí celá Praha a Česká republika…  

Je nejvyšší čas, aby vláda přehodnotila priority nejen v dopravě, ale i napříč 
resorty a přestala se neustále odvolávat na desítky let staré plány, které vůbec 
neodpovídají současným potřebám a aktuální situaci s ohledem na budoucí vývoj. 

V současnosti probíhá sběr podpisů pod následující petice: 

Petice za rozumné řešení okruhu KOLEM Prahy 
Elektronická: https://e-petice.cz/petitions/petice-za-rozumne-reseni-okruhu-kolem-prahy.html 
Papírová: https://www.rozumnadoprava.cz/wp-content/uploads/2018/05/Petice-za-rozumné-řešení-okruhu.pdf 

Petice proti rozšiřování letiště  Lze podepsat elektronickou i papírovou verzi stejné petice.  

Elektronická: https://55miliard.cz/ 
Papírová: http://www.letisteruzyne.info/cz/petice.html  
 

|||| |||| ||||    www.drahan.chabry.cz    |||| |||| |||| 

D0 

Letiště 

https://e-petice.cz/petitions/petice-za-rozumne-reseni-okruhu-kolem-prahy.html
https://www.rozumnadoprava.cz/wp-content/uploads/2018/05/Petice-za-rozumné-řešení-okruhu.pdf
https://55miliard.cz/
http://www.letisteruzyne.info/cz/petice.html
http://www.drahan.chabry.cz/

